
            
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 23 lipca 2024 r. 

Poz. 1100 

 

ROZPORZĄDZENIE  
MINISTRA RODZINY,  PRACY I  POLITYKI SPOŁECZNEJ 1) 

z dnia 17 lipca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dokonywania z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia 
lub doposażenia stanowiska pracy oraz przyznawania środków na podjęcie działalności gospodarczej 

Na podstawie art. 46 ust. 6 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 475, 742, 858, 863 i 1089) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 lipca 2017 r. w sprawie dokonywania 
z Funduszu Pracy refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy oraz przyznawania środków na pod-
jęcie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 243) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2–4 otrzymują brzmienie: 
„2. Refundacja, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a i pkt 2, oraz dofinansowanie stanowią pomoc de minimis w ro-

zumieniu przepisów rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 
i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 z 15.12.2023), 
zwanego dalej „rozporządzeniem 2023/2831”, i są udzielane zgodnie z przepisami tego rozporządzenia. 

3. Refundacja, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b, stanowi pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funk-
cjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9, z późn. 
zm.2)), zwanego dalej „rozporządzeniem 1408/2013”, i jest udzielana zgodnie z przepisami tego rozporządzenia. 

4. Refundacja, o której mowa w ust. 1 pkt 1 lit. c, stanowi pomoc de minimis w rozumieniu przepisów rozporzą-
dzenia 2023/2831 i jest udzielana zgodnie z przepisami tego rozporządzenia; w przypadku gdy refundacja jest doko-
nywana jako wsparcie finansowe z Funduszu Pracy w celu realizacji zadań określonych w ustawie z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe – nie stanowi pomocy de minimis.”; 

2) w § 2: 
a) w ust. 4: 

– pkt 1a otrzymuje brzmienie: 
„1a) nieobniżaniu wymiaru czasu pracy pracownika w drodze wypowiedzenia dokonanego przez podmiot, 

przedszkole lub szkołę albo na mocy porozumienia stron z przyczyn niedotyczących pracowników 
w okresie, o którym mowa w pkt 1;”, 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) niezaleganiu w dniu złożenia wniosku z wypłacaniem wynagrodzeń pracownikom oraz z opłacaniem 

należnych składek na ubezpieczenia społeczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy, Fundusz 
Solidarnościowy, Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Państwowy Fundusz Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Fundusz Emerytur Pomostowych;”, 

                                                           
1) Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – praca, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej (Dz. U. poz. 2715).  

2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 51 z 22.02.2019, str. 1, Dz. Urz. UE L 275 z 25.10.2022, 
str. 55 oraz Dz. Urz. UE L 2023/2391 z 05.10.2023. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1100 
 

 

b) uchyla się ust. 4a i 4b, 

c) w ust. 5 pkt 2a otrzymuje brzmienie: 
„2a) oświadczenie o nieobniżaniu wymiaru czasu pracy pracownika w drodze wypowiedzenia dokonanego przez 

producenta rolnego albo na mocy porozumienia stron z przyczyn niedotyczących pracowników w okresie, 
o którym mowa w pkt 2;”, 

d) uchyla się ust. 5a, 

e) w ust. 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) oświadczenie o nieobniżaniu wymiaru czasu pracy pracownika w drodze wypowiedzenia dokonanego przez 

żłobek lub klub dziecięcy lub podmiot świadczący usługi rehabilitacyjne albo na mocy porozumienia stron 
z przyczyn niedotyczących pracowników w okresie, o którym mowa w pkt 2.”, 

f) uchyla się ust. 6a, 

g) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Podmiot, przedszkole, szkoła, żłobek lub klub dziecięcy lub podmiot świadczący usługi rehabilitacyjne, 

które ubiegają się o pomoc de minimis, do wniosku o refundację dołączają dodatkowo: 
1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jaką otrzymały w okresie, o którym mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia 2023/2831, albo 
oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 702).”, 

h) dodaje się ust. 8 w brzmieniu: 
„8. Producent rolny, który ubiega się o pomoc de minimis w rolnictwie, do wniosku o refundację dołącza 

dodatkowo: 
1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie lub 

pomocy de minimis, jaką otrzymał w okresie, o którym mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia 1408/2013, albo 
oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy w tym okresie; 

2) informacje określone w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej.”; 

3) w § 3: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1 skreśla się wyrazy „albo spełniają łącznie warunki, o których mowa w § 2 ust. 4 pkt 1 i pkt 2–6, ust. 4a i 7,”, 

– w pkt 2 skreśla się wyrazy „albo spełniają łącznie warunki, o których mowa w § 2 ust. 4 pkt 1 i pkt 2–6, ust. 4b i 7,”, 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) producent rolny spełnia łącznie warunki, o których mowa w § 2 ust. 5 i 8”, 

b) w ust. 2 skreśla się wyrazy „albo spełniają łącznie warunki, o których mowa w § 2 ust. 6 pkt 1 i 2, ust. 6a i 7,”, 

c) w ust. 3 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „w postaci papierowej”; 

4) w § 6: 

a) w ust. 3: 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) niepodejmowaniu zatrudnienia w okresie pierwszych 12 miesięcy prowadzenia działalności gospodarczej, 

z uwzględnieniem § 8 ust. 3;”, 

– pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
„5) zobowiązaniu się do prowadzenia działalności gospodarczej przez okres co najmniej 12 miesięcy oraz 

niezawieszania jej wykonywania łącznie na okres dłuższy niż 6 miesięcy, z uwzględnieniem § 8 ust. 3;”, 

b) uchyla się ust. 3a; 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1100 
 

 

5) w § 7: 

a) w ust. 1 w pkt 1 skreśla się wyrazy „albo spełnia łącznie warunki, o których mowa w § 6 ust. 3 pkt 1 i pkt 3–6, 
ust. 3a i 5,”, 

b) w ust. 4 w zdaniu pierwszym skreśla się wyrazy „w postaci papierowej”; 

6) w § 8 uchyla się ust. 5; 

7) w § 10: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Formą zabezpieczenia zwrotu refundacji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, lub dofinansowania może 

być poręczenie, weksel in blanco, weksel z poręczeniem wekslowym (aval), gwarancja bankowa, zastaw reje-
strowy na prawach lub rzeczach, blokada środków zgromadzonych na rachunku płatniczym albo akt notarialny 
o poddaniu się egzekucji przez dłużnika.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
„1a. Zabezpieczenie może zostać ustanowione w jednej lub kilku formach. Przy zabezpieczeniu w formie 

weksla in blanco albo aktu notarialnego o poddaniu się egzekucji jest konieczne ustanowienie dodatkowego za-
bezpieczenia.”, 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. Poręczenia, o którym mowa w ust. 1, może udzielić osoba fizyczna lub osoba prawna.”. 

§ 2. 1. Wnioski o refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy, zwaną dalej „refundacją”, 
i wnioski o jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, zwane dalej „dofinansowaniem”, złożone i nierozpa-
trzone przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, są rozpatrywane na podstawie przepisów rozporządzenia 
zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, z wyjątkiem § 10 tego rozporządzenia, który stosuje 
się w brzmieniu dotychczasowym. 

2. Starosta wzywa podmiot prowadzący działalność gospodarczą, niepubliczne przedszkole, niepubliczną szkołę, żło-
bek lub klub dziecięcy lub podmiot świadczący usługi rehabilitacyjne, które złożyły wniosek o refundację, do uzupełnienia, 
w terminie nie krótszym niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania, dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 7 pkt 1 rozporzą-
dzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

3. Starosta wzywa wnioskodawcę, który złożył wniosek o dofinansowanie, do uzupełnienia, w terminie nie krótszym 
niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania, dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 7 pkt 1, i oświadczeń, o których mowa 
w § 6 ust. 3 pkt 3 i 5 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. 1. Do wniosków o refundację i wniosków o dofinansowanie rozpatrzonych przed dniem wejścia w życie niniej-
szego rozporządzenia, dla których nie zawarto umów o refundację i umów o dofinansowanie przed dniem wejścia w życie 
niniejszego rozporządzenia, zawiera się umowy na podstawie przepisów rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu 
nadanym niniejszym rozporządzeniem, z wyjątkiem § 10 tego rozporządzenia, który stosuje się w brzmieniu dotychczaso-
wym. 

2. Starosta przed zawarciem umowy o refundację wzywa podmiot prowadzący działalność gospodarczą, niepubliczne 
przedszkole, niepubliczną szkołę, żłobek lub klub dziecięcy lub podmiot świadczący usługi rehabilitacyjne do uzupełnienia, 
w terminie nie krótszym niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania, dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 7 pkt 1 rozporzą-
dzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

3. Starosta przed zawarciem umowy o dofinansowanie wzywa wnioskodawcę do uzupełnienia, w terminie nie krót-
szym niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania, dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 7 pkt 1, i oświadczeń, o których 
mowa w § 6 ust. 3 pkt 3 i 5 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 4. 1. Starosta w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wzywa bezrobotnego, absol-
wenta centrum integracji społecznej, absolwenta klubu integracji społecznej lub poszukującego pracy niepozostającego 
w zatrudnieniu lub niewykonującego innej pracy zarobkowej opiekuna osoby niepełnosprawnej, który w okresie obowiązy-
wania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii, ogłoszonego z powodu COVID 19, lub w okresie 30 dni po ich 
odwołaniu podjął zatrudnienie lub zawiesił wykonywanie działalności gospodarczej na okres dłuższy niż 6 miesięcy i który 
nie dopełnił obowiązku, o którym mowa w § 8 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia zmienianego w § 1, do zakończenia zatrudnienia 
albo wznowienia wykonywania działalności gospodarczej albo zakończenia zatrudnienia i wznowienia wykonywania dzia-
łalności gospodarczej w terminie 4 miesięcy od dnia otrzymania wezwania starosty. 



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1100 
 

 

2. Niezakończenie zatrudnienia lub niewznowienie wykonywania działalności gospodarczej w terminie wskazanym 
w wezwaniu starosty, o którym mowa w ust. 1, powoduje obowiązek dokonania zwrotu otrzymanych środków na zasadach, 
o których mowa w art. 46 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 475, 742, 858, 863 i 1089). 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: A. Dziemianowicz-Bąk 




